
Contacto

Correo Electrónico mgasrod@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. José Miguel Guimerá, 10
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SGT16/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2018
a las 10:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaria General Técnica de la Consejería de Presidencia e Igualdad del Gobierno de Canarias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b%2FhCjpSama4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio consistente en una oficina de gestión de proyectos para la implantación
de la Administración Electrónica.

Valor estimado del contrato 34.205,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.205,61 EUR.

Clasificación CPV
72260000 - Servicios relacionados con el «software».
72226000 - Servicios de consultoría en pruebas de aceptación del «software» del sistema.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2018 al 31/12/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Consultoría y Servicios Profesionales, S.L.U.
NIF B76565464

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.800 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b%2FhCjpSama4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64627d02-8fd0-4467-9d16-3b674a02059c


Lugar

Edf. Usos Múltiples II, 2ª planta.

Dirección Postal

José Manuel Guimerá, 10.
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura del archivo electrónico nº 1.

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 15/10/2018 a las 09:00 horas
Apertura del archivo electrónico nº 1.

Lugar

Dirección Postal

Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/10/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 31.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.169 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (con impuestos) 34.026 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa adjudicataria ha obtenido la mayor valoración, por lo que se considera justificadamente que es
la empresa que oferta la mejor relación calidad-precio en la ejecución del contrato.
Fecha del Acuerdo 09/11/2018
Plazo de Formalización Del 12/11/2018 al 19/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/10/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2018 a las 15:00
Observaciones: La hora de finalización debe entenderse como hora de la península.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Condiciones laborales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Véase la cláusula 12.1.2 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Estabilidad empleo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Véase la cláusula 12.1.2 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Importe.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Véase la cláusula 12.1.2 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción de los trabajos.
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Descripción de metodología gestión proyecto.
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Experiencia del equipo.
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4l57jb7HrwAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003423910 |  2018-532027 | vie, 23 nov 2018 10:01:33:610 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74729698448540945754883148344146414492 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4l57jb7HrwAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

